Проект

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

	              с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменения в пункт 5.5 Положения о порядке сдачи в аренду объектов, находящихся в собственности Ханкайского муниципального района, утвержденного решением муниципального комитета муниципального образования Ханкайский район от 11.04.2002 № 115

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 5.5 Положения о порядке сдачи в аренду объектов, находящихся в собственности Ханкайского муниципального района, утвержденного решением муниципального комитета муниципального образования Ханкайский район от 11.04.2002 № 115 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 2.09.2003 № 228, от 4.10.2005 № 100, от 25.09.2007 № 355, от 29.07.2008 № 436, от 16.12.2008 № 477, от 24.02.2009 № 489, от 30.07.2009 № 550, от 26.02.2010 № 620, от 13.12.2011 № 185), следующее изменение:

- слова «40 рублей» заменить словами «80 рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава муниципального района –

глава Администрации

муниципального района                                                                                 В.В. Мищенко

ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ

в пункт 5.5 Положения о порядке сдачи в аренду объектов, находящихся в собственности Ханкайского муниципального района, утвержденного решением муниципального комитета муниципального образования Ханкайский район от 11.04.2002 № 115 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 2.09.2003 № 228, от 4.10.2005 № 100, от 25.09.2007 № 355, от 29.07.2008 № 436, от 16.12.2008 № 477, от 24.02.2009 № 489, от 30.07.2009 № 550, от 26.02.2010 № 620, от 13.12.2011 №185)

	Раздел, пункт, подпункт, абзац
	Действующая редакция
	Предлагаемое изменение
	Основание

	п. 5.5
	Установить для государственных учреждений, арендующих помещения ив муниципальных административных зданиях, фиксированные ставки арендной платы за 1 квадратный метр в месяц в размере 40 рублей. Установить, что данный фиксированный размер арендной платы может индексироваться Арендодателем не чаще одного раза в год с учетом инфляции, определяемой в централизованном порядке.
	в пункте 5.5:

слова «40 рублей» заменить словами «80 рублей»

	ст. 614 гл. 34 «Гражданского кодекса Российской Федерации (часть вторая)» от 26.01.1996 № 14-ФЗ